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PLAZO DE ENTREGA
AHORA MISMO

ENCUENTRA TU 
DISTRIBUIDOR

MANTENIMIENTO 
ANUAL PREVENTIVO

CASOS DE 
ÉXITO

SERVICIO TÉCNICO 
RÁPIDO Y EFICAZ

TRANSPORTE
A DOMICILIO

DEMOSTRACIONES Y 
PUESTA EN MARCHA

2 AÑOS
MUY EFECTIVA

DE EXPERIENCIA

Precios con el IVA no incluido. Precios válidos hasta cambio de tarifa.

Comodidad y potencia  
Aspirador de polvo y líquido de 2 motores, equipado con kit anti-
estático. El sistema de filtrado se compone de un filtro de 
poliéster + filtro de cartucho. Contenedor de líquido / polvo 
extraíble para un fàcil vaciado. Cesta porta-accesorios. Filtro de 
cartucho Hepa (opcional).

Recipiente de 
acero inoxidable

Bolsa de filtro 
de papel con 

tapa (opcional)

Soporte de filtro 
jaula en acero

Filtro de  
cartucho

Filtro de 
poliester

Sistema flotante 
y tapa

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
CÓDIGO
Tensión de servicio
Nº de motores
Potencia máxima
Potencia nominal
Capacidad
Capacidad efectiva
Capacidad útil de la bolsa de polvo
Superficie filtrante
Caudal de aire
Presión de aspiración
Presión sonora
Cable de alimentación
Dimensiones
Peso neto (sin accesorios)

AS 30 IK
18951210011
230V/50Hz
2
2.300 W
1.900 W
60 L
40 L
19 L
0,4 m2

100 l/s
190 mbar
65 dbA
10 m
765x560x1280 mm
45 Kg

Aspirador industrial de polvo y líquidos 2.300W, 60 L, 2 motores
AS 30 IK

Accesorios estándar Ø 40 mm (incluidos): Manguera flexible 3m, 
tubo de extensión curvo Ø40, cepillo para polvo regulable Ø40, 
cepillo para líquido ajustable Ø40, cepillo redondo, lanza plana, 
filtro de cartucho (superficie de filtración 1,06 m²), filtro de poliéster 
(superfice de filtración 0,4 m²).

Accesorios opcionales (no incluidos): Bolsa de papel filtro L 19x10, 
filtro del cartucho de HEPA (superficie de filtración 1, 06 m²).


